CAMARA MUNICIPAL DE LUISLANDIA
CNPJ 03.621.176-0001/59 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Luislândia. 13 de março de 2023

lndicação n':4112023

Serviço: Gabinete do Vereador

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, venho através da presente;

CONSIDERANDO a importância do esporle para a saúde e bem-estar da

população do Distrito de São Judas, bem como para o fortalecimento da convivência

comunitiíria e da identidade local,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal. a viabilidade a construção de

banheiro, vestiiirio e arquibancada no campo de futebol do referido distrito. O campo de

futebol é um espaço utilizado regularmente pela comunidade para a prática de esportes e

laze\ e a falta de infraestrutura adequada tem prejudicado a qualidacle da experiência

dos usuários. A construção de baúeiro e vestiário irá proporcionar mais conlofio e

higiene aos jogadores, betn corno incentivar a participação de mais pessoas nas

atividades espoúivas. Já a arquibancada irá proporcionar mais comodidade aos

espectadores e torcedores, além de valonzar o espaço como local de realização de

eventos e competições esportivas. contribuindo para a melhoria da qualidade de vida e

do esporte no Distrito de São Judas, contamos com o pronto atendimento de Vossa

Excelência.

Desta forma, certo de contal com o bom senso e visão do Exm'. Sr. Prefeito

Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Ênio d da Cruz

Vereador

Ao.Exno. Sr

Juvenal Alves dos Santos

DD. Prefeito Municipal de LUISLÂNDIA-MG

&

cEP: 39.336-000 - RUA JOSÉ GONçALVES PARRELÀ Ne 496 - CENTRO - LU|SúNDIA - MG